Dtis confirmatio presentibus futurisque temporibus

firmiorem in omnibus semper obtineat vigorem,
manibus propriis subterfirmavimus, et annuli nostri
impressione signari jussimus. »

Obtinuit etiam idem prasul ab eodem imperatore
Ludovico Remensi ecclesiz , secundum antiqua
exemplaria priscorum regum immunitatis prace-
ptum. Aliud quoque preeceptum de porte Bansionen-
si, etteloneis, vel exactionibus publicis ; item, aliud
de chartis concrematis secundum auctoritatem im-
peratoris Karoli ; item, a Pippino Aquitanorum
rege preceptum immunitatis de rebus Remensis
ecclesie in pago Avernico sitis. De villa vero Spar-
faco semotim quoque przceptum Ludovici, atque
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separatim postea ﬁmceptum Lotharii filii ejus repe- A quando filiorum suorum contumeliis agebatur impe-

ritur accepisse. Hic presul Ebo cum consilio
Ludovici imperatoris, et auctoritate Paschalis Ro-
mani pontificis preedicandi gratia ad terminos usque
Danorum accessit, ac multos ex eis ad fidem ve-
nientes baptizavit.

Orta denique simultate inter patrem et filium
Ludovicum, scilicet imperatorem, et Lotharium
partibus filii favit, et cum cateris episcopis corri-
puit imperatorem Ludovicum pro quibusdam erratis,
que ei objiciebantur, quando filii sui comprehende-
rant eum, et Lotharius adduxit senum patrem ad
Compendium (Compiégne) palatium, ubi eum afflixit
cum episcopis et ceteris nonnullis optimatibus [ms.
i, primatibus], qui jusserunt ut in monasterium
iret, et esset ibi cunctis diebus vite suz. Quod ille
renuens, non consensit voluntati eorum. Tanc om-
nes episcopi qui aderant, molesti ei fuisse narrantur,
et improperantes illi peccata sua, abstulerunt ei gla-
dium a femore suo, induentes eum cilicio.

Dum frequenter igitur Ebo preesul in palatio tune
moraretur, hujusmodi de eo in monasterio sancti
Remigii visio revelata est. Erat ibi monachus qui-
dam, nomine Raduinus, genere Longobardus, qui
abbas quondam exstiteral monasterii quod in
monte Bardonisin Italia beatissimi Remigii celebri
pollet memoria. Moderamni Redonensis episcopi
studio dedicata. In quo monasterio, dum prafatus
Raduinus monachiz professionis gereret officia,

rator Ludovicus. En, inquit, huic (astringens manum
sancti Remigii) auctoritas est, a Christo tradita,
Francorum perseveranter imperii. Equidem sicut
hanc gentem sua doctrina percepit ab infidelitate
gratiam convertendi, sic etiam donum semper inviola-
bile possidet eis regem vel imperatorem constituen-
di. Quee beatissima Dei Genitrice dicente, frater
preememoratus evigilavit repente.
CAPUT XX.
De Ebonis depositione.,